
23Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.576

DA VIGÊNCIA:O Período de vigência do Contrato será de 12 (doze)
meses, contados a partir de sua assinatura, e sua ecácia a partir
da publicação no Diário Ocial do Estado, podendo ser prorrogado
na forma do art. 57 da Lei Federal nº 8.666/93. DA PUBLICAÇÃO:
Deverá ser publicado por extrato no Diário Ocial do Estado de
Goiás. DA DATA DE ASSINATURA: 15/07/2025.
<#ABC#550697#23#632854/>

Protocolo 550697
<#ABC#550483#23#632616>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 02/2025/110448 - CRE RIO VERDE
PROCESSO N° 202400005043634

O Conselho da COORDENAÇÃO REGIONAL DE
EDUCAÇÃO DE RIO VERDE, torna público, para conhecimento
dos interessados, que realizará procedimento na modalidade
Concorrência, tipomenor preço, nos termos do Art. 28, inciso II da
Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na forma do Decreto
Estadual nº 10.359, de 30 de março de 2023.

Objeto: Conclusão da quadra coberta, Implantar
passarela, Executar pintura geral da unidade, barracão de obra,
tapume, acessibilidade, Reforma passarela existente, e outros
no Colégio Estadual Itagiba Gonzaga Jayme, no município de
Rio Verde.
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 987.550,61
(R$ Novecentos e Oitenta e Sete Mil e Quinhentos e Cinquenta
Reais e Sessenta e Um Centavos).

Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 09:00
(horário de Brasília-DF) do dia 06.08.2025.

Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.

O fornecedor interessado em participar do certame deverá
ser previamente cadastrado no sistema ocial de cadastro de
fornecedores do Estado. O fornecedor interessado encaminhará,
exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta
com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário
estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.

Informações acerca do cadastro de fornecedores, Projeto Básico e
demais documentos da contratação encontram-se disponíveis nos
sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações pelo telefone: (64)
3622-0708 e/ou e-mail: fabricia.kamogawa@seduc.go.gov.br

FABRICIA APARECIDA DE LIMA KAMOGAWA
Agente de Contratação/Pregoeira

<#ABC#550483#23#632616/>

Protocolo 550483
<#ABC#550487#23#632620>

CONCORRÊNCIA Nº 004/2025/112990 - CRE RUBIATABA
PROCESSO N° 202500005006723

O Conselho da COORDENAÇÃO REGIONAL DE
EDUCAÇÃO DE RUBIATABA, torna público, para conhecimento
dos interessados, que realizará procedimento na modalidade
Concorrência, tipomenor preço, nos termos do Art. 28, inciso II da
Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na forma do Decreto
Estadual nº 10.359, de 30 de março de 2023.
Objeto:Contratação de empresa de engenharia para Implantação
de quadra coberta doCOLÉGIOESTADUAL INDÍGENACACIQUE
JOSÉ BORGES, no município de RUBIATABA -GO.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 601.587,12
(R$ Seiscentos e Um Mil e Quinhentos e Oitenta e Sete Reais
Doze Centavos).
Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 10:10
(horário de Brasília-DF) do dia 04.08.2025.

Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.
O fornecedor interessado em participar do certame deverá

ser previamente cadastrado no sistema ocial de cadastro de
fornecedores do Estado. O fornecedor interessado encaminhará,
exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta
com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário
estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.

Informações acerca do cadastro de fornecedores, Projeto Básico
e demais documentos da contratação encontram-se disponíveis nos
sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações pelo telefone: (62)
3325-6758 e/ou e-mail: srerubiataba@seduc.go.gov.br

JÉSSICA ROSA BATISTA
Agente de Contratação

<#ABC#550487#23#632620/>

Protocolo 550487
<#ABC#550694#23#632851>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 002/2025

O Estado de Goiás, por meio da COORDENAÇÃO REGIONAL DE
EDUCAÇÃO DE GOIÂNIA, torna público o Resultado da licitação,
referente ao Processo SEI nº 202400005008702/SISLOG 104817.
Tipo da Licitação: Menor preço por itens. Objeto: Reforma e
ampliação doCentro deEnsino emPeríodo Integral Santa Bernadete,
no município de Goiânia. Empresa vencedora: CONSTRUTORA
FERREIRA PESSOA LTDA EPP - CNPJ: 13.294.597/0001-76,
Lote Único, no valor de R$ R$ 3.645.000,00. Informamos que este
resultado foi publicado no PNCP (Portal Nacional de Contratações
Públicas), SISLOG (sistema de contratações públicas e logística do
Estado de Goiás), Site ocial do órgão SEDUC-GO.

CEZAR ALMEIDA DE JESUS
Agente de Contratação

<#ABC#550694#23#632851/>

Protocolo 550694
<#ABC#550425#23#632555>

HOMOLOGAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O Conselho Escolar Colégio Estadual Santa Rosa, inscrito sob
o CNPJ nº 00.671.334/0001-97, da Coordenação Regional de
Educação de Inhumas/GO, da Secretaria de Estado da Educação -
SEDUC-GO, na forma do art. 75, § 3º da Lei Federal nº 14.133/2021,
considerando tudo o que consta no Processo nº 202400006132849,
vislumbra elementos existentes para que, salvo melhor juízo, seja
declarada DISPENSADE LICITAÇÃO, com fulcro no artigo 75, inciso
I, da Lei Federal nº 14.133/2021, que objeto refere-se a serviços de
manutenção e pequenos reparos da edicação, por meio de contrato
com a Empresa BUENO ENGENHARIA, inscrita no CNPJ sob o
nº60.097.255/0001-46, no valor de R$ 79.992,72(Setenta nove mil,
novecentos e noventa dois reais e setenta dois centavos).

Homologa acima, tudo em conformidade com os documentos
que instruem o Processo nº 202400006132849

Santa Rosa de Goiás, aos 14 dias do mês de julho de 2025.
Maria Olivia Alves de Sousa

335.821.951-91
<#ABC#550425#23#632555/>

Protocolo 550425

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#550590#23#632740>

TERMO DE PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 12/2024

PROCESSO: 202400005008228, Contratação N.º 104728. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico SRP nº 12/2024. Objeto:

prorrogação da Ata de Registro de Preços nº 12/2024, referente a contratação de empresa especializada em serviços de preparo e fornecimento

de refeições (café da manhã, coee break, almoço, lanche, jantar), água mineral e gelo. Órgão Gerenciador: Secretaria do Esporte e Lazer -

SEEL. Vigência: 18/07/2025 à 18/7/2026.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 0c235045



24Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.576

Item
do
lote

Fornecedor: DORANICE DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP
CNPJ: 08.687.366/0001-92

Especicação Marca Modelo Unidade Quantidade Valor un Valor Total

001 Serviços de Refeição, almoço e jantar, com bebidas não alcoólicas. - - Unidade 137.600 R$
18,70

R$
2.573.120,00

002 Serviços de Refeição, café da manhã e/ou coe break: com café,
leite, achocolatado, dois tipos de suco de frutas, dois tipos de refri-
gerantes, até oito tipos de pães, patês, salgados, biscoitos e bolos
variados.

- - Unidade 164.740 R$
10,00

R$
1.647.400,00

003 Serviços de Refeição, lanche. - - Unidade 16.000 R$ 8,59 R$ 137.440,00

004 Gelo, em barra. - - barra 1.200 R$
10,00

R$ 12.000,00

005 Água Mineral, sem gás, com volume entre 500 e 600 mL. - - garrafa 40.000 R$ 2,00 R$ 80.000,00

TOTAL R$ 4.449.960,00

Goiânia-GO, 15 de julho de 2025.
Ana Paula de Moraes

Gerente de Compras Governamentais-SEEL
<#ABC#550590#24#632740/>

Protocolo 550590
<#ABC#550426#24#632554>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER,
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 44 da Lei
estadual n. 21.792, de 16 de fevereiro de 2023, o Edital nº1, de
04 de novembro de 2024, que trata da concessão de incentivo ao
atleta de rendimento (Pró-Atleta), e tendo em vista o que consta do
Processo SEI n° 202417576005462, resolve:

Art. 1º Excluir os atletas abaixo relacionados do Programa
Pró-Atleta-2025:

Nº Nome Bolsa

1 Samuel Ferreira Silva Bolsa Estudantil

2 Gabriel Melo Almeida Bolsa Nacional

3 Lucas Moraes Alves Bolsa Estadual

4 Vitor Hugo Alves Bolsa Nacional

5 Maria Clara Rodrigues Cardoso
Ribeiro

Bolsa Estadual

6 Lara Geovana Alves Vilarinho Bolsa Estadual

7 Thauanny Machado dos Santos Bolsa Estudantil

8 Maria Gabriela Ribeiro Silva Bolsa Estudantil

9 Maria Luiza Adania de Santa Rosa Bolsa Estudantil

Art. 2º Contemplar os atletas abaixo relacionados com o
Programa Pró-Atleta-2025:

Nº Nome Bolsa

1 Ana Alice Lopes de Sousa Bolsa Estudantil

2 Camila Bastos Simões Bolsa Estadual

3 Guilherme Martinhon Quintão Bolsa Estadual

4 Oliver Luyo Gonçalves Bolsa Estudantil

5 Herik Henricko da Silva Chaves Bolsa Estudantil

6 Julia Oliveira Vieira Bolsa Estudantil

7 Lara Gabrielly de Lima Bolsa Estudantil

8 Mariana Patrocínio Miranda Oliveira Bolsa Estudantil

9 Sarah Jhennifer Nunes Moraes e
Costa

Bolsa Estudantil

ANDRÉA PARRODE DA ROCHA LIMA DANTAS
Decreto de 4 de julho de 2025 (Diário Ocial/GO nº 24.569)

<#ABC#550426#24#632554/>

Protocolo 550426
<#ABC#550498#24#632631>

Aviso Resultado de Licitação

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer torna público o resultado
de homologação e adjudicação do pregão eletrônico 2/2025 - SEEL,

Processo SEI 202500005014698, contratação 114092 - SISLOG,
cujo objeto é contratação de empresa especializada no fornecimento
de água mineral copo 200ml e galão 20lt, itens 01 e 02. Empresa
JR ÁGUAS LTDA, CNPJ: 97.546.623/0001-04. Valor total de
R$45.240,00. Nos termos da Lei Federal n° 14.133, de 1º de abril de
2021 e demais normas aplicáveis.

Goiânia-GO, 15 de julho de 2025.

Ana Paula de Moraes
Gerente de Compras Governamentais - Seel

<#ABC#550498#24#632631/>

Protocolo 550498

Secretaria de Estado da Segurança Pública
- SSP

<#ABC#550615#24#632768>

PORTARIA Nº 788, DE 15 DE JULHO DE 2025

Autoriza e homologa a realização do Curso de Especialização
em Altos Estudos em Segurança Pública - CAESP, no âmbito da
Secretaria de Estado da Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,
nomeado pelo Decreto de 24 de abril de 2024, publicado no Diário
Ocial do Estado nº 24.272, no uso de suas atribuições legais e da
competência que lhe confere a Portaria nº 0444, de 7 de maio de
2024, publicada no Diário Ocial do Estado de Goiás nº 24.281, em
conformidade com o disposto na Portaria nº 0578/2022 - SSP, de 14
de junho de 2022, que atribui à Coordenadoria de Ensino - COE-SSP
a competência para promover e executar cursos de formação,
especialização e educação continuada, bem como intermediar
convênios com Instituições de Ensino Superior, considerando ainda
que o Curso de Especialização em Altos Estudos em Segurança
Pública - CAESP é equivalente ao Curso Superior de Polícia e
de Bombeiro Militar (CSP/B), destinado a Ociais Superiores da
Polícia Militar e do Corpo de Bombeiros Militar, e aos Delegados
de Polícia, Papiloscopistas, Peritos Criminais, Médicos Legistas e
Policiais Penais, todos de 1ª Classe, e tendo em vista o que consta
do Processo SEI nº 202500016025384, resolve:

Art. 1º Autorizar e homologar a realização do CURSO DE
ESPECIALIZAÇÃO EM ALTOS ESTUDOS EM SEGURANÇA
PÚBLICA - CAESP, destinado aos Ociais Superiores da Polícia
Militar e do Corpo de Bombeiros Militar, e aos Delegados de Polícia,
Papiloscopistas, Peritos Criminais, Médicos Legistas e Policiais
Penais, ambos de 1º Classe, com duração de 420 h/a, a ser
realizado em parceria com a Universidade Estadual de Goiás - UEG,
objetivando o aperfeiçoamento, em nível de gestão de Comando, de
Direção e do Estado-Maior, dos prossionais que integram os níveis
estratégicos dos órgãos componentes da estrutura organizacional
da Secretaria de Estado da Segurança Pública - SSP.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 0c235045



MERIVA JOY 2007/2007
1.4 flex cinza completa
R$21 .900,00 (62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta
completa R$37.900,00
F: (62) 3280-8411/ (62)
99988-3838
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14
completa, carro e per-
missão F:(62) 3280-8411/
(62) 99988-3838
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0
branco, 2 pts completo
R$17.900,00 F:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014
1.0 flex prata completo
com 27000km rodados
R$28.900,00 F:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto
solar completo R$37.
500,00 (62) 3280-8411/
(62) 99988-3838
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/
2011 flex R$ 52. 900,00
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F:(62)
3280-8411/ (62) 99988-
3838
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl
1.8 hatch completo pneus
novos conservado só
R$12.900,00 F:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch
2.0 advantage com pleto
R$23.500,00 F:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio
2.4 flex completa pneus
novos só R$45.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:(62) 3280-8411/ (62)
99988-3838
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km
seminovo R$35.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:(62) 3280-8411/ (62)
99988-3838
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8
ltz automática 7lugares
revisada só R$42.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:(62) 3280-8411/ (62)
99988-3838
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8
DIESEL COLINA COMPLE-
TA R$51.900,00 F:3213-
4848 whatsapp:(62)
3280-8411/ (62) 99988-
3838
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4
flex executive pneus
novos R$48. 900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26
.800,00 F: 3213-4848
whatsapp:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 1.4
attractive só 17 mil km
seminovo completíssimo
R$36. 990,00 F:3213-
4848 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto
1.4 elx completo pneus
novos conservado só
R$25.500,00 F:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838
-------------------------------
STRADA 11/12 branca
cs 1.4 fire completa só
R$26.900,00 F:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 1.8
essence 30 mil km semi:
F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca
completa só 20 mil km
seminova R$40.900,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8 ze-
tec apenas R$5.800,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22
.900,00 F: 3280-8411
whatsapp:(62) 99988-
3838

RANGER 13/14 prata 2.2
diesel 4x4 xl 150cv úni-
co dono R$72.900,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8
xlt diesel completa pneus
novos R$36.900,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14
Branca 1.6 Freestyle Com
pletíssima Semi nova
R$54.800,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03
preto 1.7 lx completo +
couro R$15.900,00 F:F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0
comfort seminovo 20 mil
km + rodas 17 + multi-
mídia R$35.990,00 F:F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul
300cc seminova R$12
.800,00 F:3213-48 48
whatsapp: 9915-3466

NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático +
teto solar + couro pneus
novos só R$26.900,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
KIA CERATO 11/11
branco 1.6 ex3 auto-
mático seminovo pneus
novos R$40.800,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege
1.0 authentique básico
pneus novos 37 mil Km
R$20.500,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0
diesel srv automática
4x4 único dono revisada
R$105.900,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
RENAULT DUSTER
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00
URGENTE! F: 3280-8411
whatsapp:(62) 99988-
3838
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F: 3280-8411
whatsapp:(62) 99988-
3838

SANDERO 08/09 preto
1.6 privilege completo +
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11
preta 3.0 diesel srv au-
tomática 4x4 pneus no-
vos 8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0
automática diesel srv 4x4
R$77.990,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
única dona 20 mil km
pneus novos R$37.800,00
F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15
prata 2.0 xei automáti-
co seminovo 20 mil km
revisado R$79.500,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838

VOYAGE 14/15 branco
1.6 highline seminovo 11
mil km completí ssimo
R$44.900,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto
1.8 xli completo + couro
+ multimídia R$28.500,00
F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838

Veículos

BRASIL, 16 DE JULHO DE 2025 ANO 16, n° 3776


